
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 20.12.2024 № 632-п 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в постановление Правительства  

Ивановской области от 02.08.2023 № 335-п «О распределении 

субсидии бюджетам муниципальных образований  

Ивановской области на строительство (реконструкцию)  

объектов транспортной инфраструктуры в 2024 году» 

 

 

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Законом Ивановской области от 22.12.2023 № 77-ОЗ                     

«Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов», постановлением Правительства Ивановской области от 06.12.2017 

№ 460-п «Об утверждении государственной программы Ивановской 

области “Обеспечение доступным и комфортным жильем населения 

Ивановской области”» Правительство Ивановской области                                 

п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Ивановской области                    

от 02.08.2023 № 335-п «О распределении субсидии бюджетам 

муниципальных образований Ивановской области на строительство 

(реконструкцию) объектов транспортной инфраструктуры в 2024 году» 

следующие изменения: 

1. В преамбуле слова «Законом Ивановской области от 19.12.2022 

№ 76-ОЗ “Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период              

2024 и 2025 годов”» заменить словами «Законом Ивановской области             

от 22.12.2023 № 77-ОЗ “Об областном бюджете на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов”». 

2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции 

(прилагается). 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=178542
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=178542


2 

Приложение к постановлению 

Правительства Ивановской области 

от 20.12.2024 № 632-п 

 

Приложение к постановлению 

Правительства Ивановской области 

от 02.08.2023 № 335-п 
 

Распределение 

субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на строительство (реконструкцию)  

объектов транспортной инфраструктуры в 2024 году 
 

№ 

п/п 

Наименование  

муниципального образования  

Ивановской области – 

получателя субсидии 

Наименование инвестиционного проекта Сумма субсидии,  

руб. 

1 Городской округ Иваново Строительство автомобильной дороги на участке от проспекта          

70-летия Победы до улицы Павла Большевикова в г. Иваново  

89 591 242,58 

в том числе:  

федеральный бюджет 88 739 700,00 

областной бюджет 851 542,58 

2 Городской округ Иваново Строительство автомобильных дорог на участке, ограниченном 

улицами Товарная, Рыбинская, переулком Складской и набережной 

реки Уводь в г. Иваново 

260 367 730,81 

в том числе:  

федеральный бюджет 257 893 000,00 

областной бюджет 2 474 730,81 

  Итого: 349 958 973,39 

в том числе:  

федеральный бюджет 346 632 700,00 

областной бюджет 3 326 273,39 

 


